
 

                I.M.  LICEI “TOMMASO CAMPANELLA” 
SCUOLA CAPOFILA DI AMBITO 2 REGIONE CALABRIA PROVINCIA DI COSENZA 

LICEI: SCIENTIFICO-CLASSICO-LINGUISTICO-SCIENZE UMANE–SCIENZE APPLICATE- ECONOMICO SOCIALE– MUSICALE- COREUTICO 

Via Annunziata, 4 – 87021 Belvedere Marittimo (CS) – C.F. 82001110780 – C.U. Fatturazione elettronica: UFYZMO 
Web: www.liceibelvedere.edu.it – www.liceibelvedere.gov.it – www.liceobelvedere.gov.it 

Tel/fax: 0985 82409 – e-mail:cspm070003@istruzione.it  – pec:cspm070003@pec.istruzione.it 

Prot. vedi segnatura                   Belvedere M.mo,15/09/2022 

                               

All’Albo pretorio online 

                                                                                                      Sito web Istituto 

                                                                                                                                   Atti SEDE 

 

    Oggetto: Determina a contrarre per  la selezione di un Assistente alla Comunicazione della lingua dei segni italiana 

                     (LIS) per gli alunni non udenti frequentanti nell'a. s. 2022/23. 

 

IL DIRIGENTESCOLASTICO 

VISTO il D.P.R.75/99; 

VISTO il D.Lgs.50/16; 

VISTO il D.Lgs56/17; 

VISTO il D.I.129/18; 

RILEVATO che nel corrente anno scolastico frequenta questo Istituto un alunno con disabilità sensoriale uditiva con 

esigenza di assistenza alla Comunicazione LIS (sordi); 

VISTA la nota Prot. 220030281 del 07/09/2022 del Servizio Pari opportunità- Programmazione rete scolastica 

dell'Amministrazione Provinciale di Cosenza, per l’Avvio del servizio di assistenza all’autonomia e alla comunicazione agli 

alunni disabili, dove specifica che il servizio deve essere espletato da un Assistente alla Comunicazione (LIS) per 15 ore 

settimanali con un compenso orario omnicomprensivo di € 25,00; 

VISTO che questo Istituto non ha ancora provveduto all’individuazione di un assistente alla Comunicazione specializzata   

in LIS in quanto tutte le figure professionali segnalate dall’ENS (Ente Nazionale per la Protezione e l’Assistenza dei sordi 

APS-ETS) di Cosenza non hanno dato la loro disponibilità ad espletare tale servizio perché già impegnati in altre scuole; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di assistenza alla comunicazione 

LIS per l’a.s. 2022/23; 

RITENENDO di doversi avvalere  per  l’erogazione del servizio   dell’apporto  di  personale  specializzato da    

reclutare all’esterno dell’amministrazione; 

 

DETERMINA 

Art. l 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 

   Di dare avvio alla procedura per  la selezione di un Assistente alla Comunicazione della lingua dei segni italiana (LIS) per 

gli alunni non udenti frequentanti nell'a. s. 2022/23. 

Art.3 

Il servizio avrà durata dalla data della stipula del contratto di prestazione d’opera professionale fino al termine delle attività 

didattiche dell’a.s. 2022/23 previste nella nostra Regione al 10/06/2023. 

Art.4 

Il servizio deve essere espletato per 15 ore settimanali con un compenso orario omnicomprensivo di € 25,00;  

Art.5 

Il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica ricevuta e di dichiarazione di assunzione 

obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010) e solo previo accreditamento delle somme da parte 

dell’Ente Provincia. L’Istituto non assume responsabilità per eventuali ritardi nell’erogazione dei fondi. 

Art.6 

L’attività istruttoria viene affidata al D.S.G.A. Pasquale Galiano. 

Art.7 

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile Unico del Procedimento 

è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Annina Carnevale. 

 

La presente determina viene pubblicizzata mediante affissione all’albo online e sul sito istituzionale della scuola 

consultabili all’indirizzo http://www.liceibelvedere.edu.it 

                      Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                  Dott.ssa Annina Carnevale 

I. M. LICEI -  T. CAMPANELLA - C.F. 82001110780 C.M. CSPM070003 - A6B9D34 - PROTOCOLLO

Prot. 0004515/U del 15/09/2022 14:01:51


		2022-09-15T14:05:15+0200
	ANNINA CARNEVALE




